
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 10. 11. 2023 

Účast –  P. Galasovský, J. Bednařík, R. Hora 
Z. Mlčoušek, M. Loskot 

Program: 

1) Aktuality; 

2) Materiály k připomínkování pro VV; 

3) Návrh Podmínek činnosti rozhodčích a delegátů 2024-2025; 

4) Hodnocení školení a stav rozhodčích v jednotlivých regionech; 

5) Listiny rozhodčích; 

6) Mezinárodní výměny rozhodčích; 

7) Finalizace prezenčního semináře v listopadu v Brně; 
 

1. Aktuality 

M. Loskot informoval o průběhu příprav dvou seminářů pro rozhodčí listiny Superligy. Semináře povede hlavní trenér 

mužské reprezentace J. Berka a budou zaměřeny na hru pod tlakem na superligové úrovni a udržení plynulosti hry 

v superligových utkáních. Semináře proběhnou 22.11. v Praze a 23.11. v Ostravě. 

M. Loskot informoval o současném stavu spolupráce se společností SportAgon a o stavu dodávek dresů pro rozhodčí. 

KRD konstatovala, že je třeba se společností SportAgon diskutovat variantu úpravy modelu trenek pro rozhodčí směrem 

k následující sezóně. 

P. Galasovský informoval o ukončení činnost P. Černého v pozici člena mezinárodní komise rozhodčích (RC IFF). Při 

ukončení jeho činnosti byl současně s RC IFF domluven návrh nového člena za ČF, kterým je J. Furmánek. Jeho 

kandidaturu projedná Central Board IFF v průběhu prosince. 

Proběhla domluva na obsahu listopadového newsletteru KRD. 

Diskutovány průběžné výstupy z dotazníku rozhodčích žen. Je třeba dokončit výstup se závěry vyplývajícími z odpovědí 

rozhodčích žen. Tento výstup pak bude možné využít pro přípravu materiálu ke specifikům práce s rozhodčími ženami pro 

jejich další rozvoj při působení v rolích rozhodčích. 

- Úkol: Zajistit organizaci a průběh seminářů pro rozhodčí listiny Superligy 

zodpovídá: M. Loskot termín: 23. 11. 2023 

- Úkol: Zajistit komunikaci se společností SportAgon k modelům trenek v nabídce pro rozhodčí 

zodpovídá: M. Loskot, D. Poláková termín: 20. 11. 2023 

- Úkol: Rozeslat newsletter rozhodčím, delegátům a regionům 

zodpovídá: M. Loskot, M. Havelka termín: 24. 11. 2023 

- Úkol: Formulovat závěry z dotazníku rozhodčích žen 

zodpovídá: M. Loskot, Z. Mlčoušek termín: 24. 11. 2023 

2. Materiály k připomínkování pro VV 

KRD projednala jednotlivé materiály k připomínkování od ostatních komisí. KRD má pouze drobné připomínky 

k Ekonomické směrnici, ostatní materiály jsou za KRD bez připomínek. 

- Úkol: Zanést informace o připomínkách do příslušných dokumentů VV 

zodpovídá: M. Loskot termín: 13. 11. 2023 

3. Návrh Podmínek činnosti rozhodčích a delegátů 2024-2025 

KRD finalizovala materiál Návrh Podmínek činnosti rozhodčích a delegátů 2024-2025 pro předložení na VV. KRD 

diskutovala zejména úpravu systematiky odměn rozhodčích a jejich dělení na dvě kategorie – základní část a nadstavba. 

Současně navrhla i úpravu výše odměn v jednotlivých celostátních soutěží. Návrh na úpravu se týká také odměn 

delegátů. Dále je navržena úprava licenčních poplatků rozhodčích a delegátů, tedy oblastí, které již delší časové období 

neprošly komplexní úpravou. Pro diskusi nad těmito tématy KRD využila i zpětné vazby z regionů k předběžné verzi 

připravovaného materiálu. 

- Úkol: Předložit materiál na jednání VV 

zodpovídá: M. Loskot termín: 9. 11. 2023 

- Úkol: Zařadit materiál na příští jednání KRD s připomínkami ostatních komisí VV a regionálních VV 

zodpovídá: M. Loskot termín: 4. 12. 2023 

4. Hodnocení školení a stav rozhodčích v jednotlivých regionech 

KRD finalizovala materiál Hodnocení školení a stav rozhodčích v jednotlivých regionech pro předložení na VV. 

- Úkol: Předložit materiál na jednání VV 

zodpovídá: M. Loskot termín: 13. 11. 2023 



 
 

 

5. Listiny rozhodčích 

KRD projednala zpětné vazby delegátů k působení párů rozhodčích na zkoušce na vyšších listinách. Na základě toho 

rozhodla o zařazení páru Václav John-Lukáš Starý trvale na listinu pro 1. ligu mužů. U ostatních párů bude pokračovat 

zkouška rozhodčích na vyšší listině do konce základní části sezóny 2023/2024. 

- Úkol: Informovat rozhodčí o pokračování zkoušek na vyšší listině 

zodpovídá: M. Loskot termín: 20. 11. 2023 

6. Mezinárodní témata 

M. Loskot informoval o aktuálním stavu příprav mezinárodních výměn rozhodčích s Finskem, Švédskem a Švýcarskem. 

Řešeny další možnosti mezinárodních výměn delegátů. Budou podrobněji diskutovány na příštím setkání s ostatními 

federacemi. KRD vytipovala delegáty, kteří v současné chvíli nejsou na mezinárodní listině, pro které by byly případné 

mezinárodní výměny určeny. 

P. Galasovský informoval o dalším plánu práce mezinárodní skupiny pro přípravu aplikace pravidel. Skupina nově kromě 

tématu „Physical play“ začne řešit i téma „Stick play“. Cílem je, aby první materiál k tomuto tématu vznikl do konce června 

2024. Skupina bude nadále jednat formou online meetingů se závěrečným prezenčním meetingem v průběhu května pro 

finalizaci materiálu. 

- Úkol: Pokračovat v realizaci výměn rozhodčích a zahájit domluvu na výměnách delegátů 

zodpovídá: M. Loskot + P. Galasovský termín: průběžný 

- Úkol: Pokračovat v aktivním zapojení do schůzek mezinárodní skupiny 

zodpovídá: P. Galasovský + R. Hora termín: průběžný 

7. Finalizace prezenčního semináře v listopadu v Brně 

KRD finalizovala harmonogram prezenčního semináře a dokončila drobné obsahové detaily k jednotlivým vzdělávacím 

blokům. 

- Úkol: Zajistit realizaci webináře a rozeslat rozhodčím a delegátům dotazník ke zpětné vazbě 

zodpovídá: M. Loskot termín: 15. 11. 2023 

 

zapsal: M. Loskot, ověřil P. Galasovský 

další jednání: 6. 12. 2023 Online 


